РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2022                                                                  № 77-па

 Об одобрении прогноза социально- экономического

 развития  муниципального образования  «Гостомлянский

 сельсовет» на 2022 год и основных  параметров

 прогноза социально-экономического развития

 муниципального образования «Гостомлянский

 сельсовет» до 2024 года
В соответствии со статьями 172,173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области, Администрация Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Одобрить  прогноз социально- экономического развития  муниципального образования «Гостомлянский  сельсовет»  на 2022 год и основные параметры прогноза социально- экономического развития муниципального образования  «Гостомлянский сельсовет» до 2024 года (прилагается)

      2. Администрации Гостомлянского сельсовета при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и планируемый период использовать данные прогноза социально- экономического развития муниципального образования  «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области, одобренного настоящим постановлением.

      3. Направить прогноз социально- экономического развития Гостомлянского сельсовета Медвенского района Курской области на 2022 год и основные параметры прогноза социально-экономического развития до 2024 годов  Собранию депутатов Гостомлянского сельсовета Медвенского района для утверждения.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Гостомлянского сельсовета                                          А.Н. Харланов

Приложение №1

к постановлению Администрации

Гостомлянского сельсовета

Медвенского района Курской области

от 26.10. 2021 г. №77-па

Основные показатели социально-экономического развития

муниципального образования  «Гостомлянский  сельсовет» на 2022 год и основных  параметров

прогноза социально-экономического развития  муниципального образования «Гостомлянский

сельсовет» до 2024 года

	Прогноз объемов инвестиций в основной капитал

	на  2021-2024 годы

	Базовый    вариант

	Наименование показателя
	2020  год (отчет)
	2021 год (оценка)
	2022 год (прогноз)
	2023 год (прогноз)
	2024 год (прогноз)

	Объем тыс.
	Индекс физич.
	Инд. деф-лятор
	Объем тыс.
	Индекс физич.
	Инд. деф-лятор
	Объем тыс.
	Индекс физич.
	Инд. деф-лятор
	Объем тыс.
	Индекс физич.
	Инд. деф-лятор
	Объем тыс.
	Индекс физич.
	Инд. деф-лятор

	руб.
	объема, %
	%
	руб.
	объема, %
	%
	руб.
	объема, %
	%
	руб.
	объема, %
	%
	руб.
	объема, %
	%.

	Сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство (расшифровать по объектам, инвест.проектам и т.д.)
	3465
	19,21
	108,5
	15940
	437,71
	105,1
	11560
	68,87
	105,3
	11850
	97,16
	105,5
	12580
	100,53
	105,6

	ООО "Курск-Агро" Медвенское подразделение
	3465
	19,21
	108,5
	15940
	437,71
	105,1
	11560
	68,87
	105,3
	11850
	97,16
	105,5
	12580
	100,53
	105,6

	Консервативный вариант

	ООО "Курск-Агро" Медвенское подразделение
	3465
	19,21
	108,5
	15940
	437,71
	105,1
	9580
	57,02
	105,4
	10230
	101,22
	105,5
	11680
	108,12
	105,6

	Прогноз прибыли, убытков, финансового результата по организациям, применяющих общую систему налогообложения

	(тыс.руб.)

	Базовый вариант

	   Наименование показателей
	2020  год (отчет)
	2021 год (оценка)
	2022 год (прогноз)
	2023 год (прогноз)
	2024 год (прогноз)

	При быль
	Убыток
	Фин. рез.
 (+,-)
	При быль
	Убыток
	Фин. рез.
 (+,-)
	При быль
	Убыток
	Фин. рез.
 (+,-)
	При быль
	Убыток
	Фин. рез.
 (+,-)
	При быль
	Убыток
	Фин. рез.
 (+,-)

	Гостомлянский сельсовет
	26455
	0
	26455
	16955
	0
	16955
	17486
	0
	17486
	17747
	0
	17747
	17808
	0
	17808

	в том числе по видам экономической деятельности:

	Сельское лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	26455
	0
	26455
	16955
	0
	16955
	17486
	0
	17486
	17747
	0
	17747
	17808
	0
	17808

	в разрезе предприятий:

	КФХ Лунев А.А.
	18688

	18688
	4116

	4116
	4536

	4536
	4763

	4763
	4815

	4815

	КФХ Кирюхин Н.А.
	7767

	7767
	12839

	12839
	12950

	12950
	12984

	12984
	12993

	12993

	Консервативный вариант

	Гостомлянский сельсовет
	26455
	0
	26455
	16955
	0
	16955
	17486
	0
	17486
	17647
	0
	17647
	17708
	0
	17708

	Сельское, лесное хозяйство, охота,  рыболовство и рыбоводство
	26455

	26455
	16955

	16955
	17486

	17486
	17647

	17647
	17708

	17708

	в разрезе предприятий

	КФХ Лунев А.А.
	18688

	18688
	4116

	4116
	4536

	4536
	4663

	4663
	4715

	4715

	КФХ Кирюхин Н.А.
	7767

	7767
	12839

	12839
	12950

	12950
	12984

	12984
	12993

	12993

	Прогноз среднесписочной численности работников организаций (без внешних совместителей)

	 на 2022-2024 годы

	Показатели
	2019 год
отчет
	2020 год
отчет
	2021 год
оценка
	2022 год
прогноз
	2023 год
прогноз
	2024 год
прогноз

	Среднесписочная численность, чел.
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %
	Среднесписочная численность, чел.
	Темп роста (снижения), %

	Базовый вариант

	МО Гостомлянский сельсовет
	37,0
	41,0
	110,8
	40,0
	97,6
	40,0
	100,0
	41,0
	102,5
	41,0
	100,0

	Консервативный вариант

	МО Гостомлянский сельсовет
	37,0
	41,0
	110,8
	40,0
	97,6
	39,0
	97,5
	38,0
	97,4
	36,0
	94,7

	Прогноз фонда начисленной заработной платы работников организаций

	на 2022-2024 годы

	Показатели
	2019 год
отчет
	2020 год
отчет
	2021 год
оценка
	2022 год
прогноз
	2023 год
прогноз
	2024 год
прогноз

	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %
	Фонд начисленной заработной платы,тыс.руб.
	Темп роста (снижения), %

	Базовый вариант

	МО Гостомлянский сельсовет
	11 706,8
	13 522,6
	115,5
	13 444,8
	99,4
	14 049,8
	104,5
	15 135,5
	107,7
	16 013,4
	105,8

	Консервативный вариант

	МО Гостомлянский сельсовет
	11 706,8
	13 522,6
	115,5
	13 444,8
	99,4
	13 408,2
	99,7
	13 452,0
	100,3
	13 176,0
	97,9

	Прогноз среднемесячной начисленной зарарботной платы работников

	 на 2022-2024 годы

	Показатели
	2019 год
отчет
	2020 год
отчет
	2021 год
оценка
	2022 год
прогноз
	2023 год
прогноз
	2024 год
прогноз

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %
	Среднемесячная заработная плата, руб.
	Темп роста (снижения), %

	Базовый вариант

	МО Гостомлянский сельсовет
	26 366,7
	27 485,0
	104,2
	28 010,0
	101,9
	29 270,5
	104,5
	30 763,3
	105,1
	32 547,6
	105,8

	Консервативный вариант

	МО Гостомлянский сельсовет
	26 366,7
	27 485,0
	104,2
	28 010,0
	101,9
	28 650,0
	102,3
	29 500,0
	103,0
	30 500,0
	103,4

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ПРОГНОЗУ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МО « ГОСТОМЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 НА  2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД ДО 2024 ГОДА

Прогноз социально-экономического развития МО «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области на 2022 год и плановый период 2022 - 2024 годов(далее - Прогноз) подготовлен на основании:

Бюджетного кодекса Российской Федерации;

статистических данных о социально-экономическом развитии МО за 2020 год и истекший период 2021 года;

предложений хозяйствующих субъектов по планированию своей деятельности на 2022 год и на период до 2024 года.

Прогноз разработан по итогам работы предприятий и организаций за 6 месяцев 2021 года .

       Базовый вариант прогноза фонда заработной платы на 2022-2024 годы показывает  ожидаемое снижение фонда оплаты труда в 2022 году по сравнению с 2020 годом на1,8%, Сокращение среднесписочной численности работников не предусмотрено. Планируемая стабилизация экономической ситуации, в 2022-2024 годах позволит обеспечить ежегодный рост фонда оплаты труда на7,7%  и 5,8% соответственно, при этом сохранится среднесписочная численность работников, а рост фонда оплаты труда будет обеспечен только за счет роста заработной платы.    Оплата труда работников социальной сферы увязана с майскими Указами Президента РФ.

    Целевой вариант прогноза фонда заработной на 2022-2024 годы показывает  ожидаемый рост фонда оплаты труда в 2022 году по сравнению с 2020 годом на 5,3%. Планируемая стабилизация экономической ситуации, в 2022-2024 годах позволит обеспечить ежегодный рост фонда оплаты труда ежегодно на 7,4% соответственно, при этом на 0,2% и 0,1% увеличится среднесписочная  численность работников, а рост заработной платы на 3,6% и 3,9%.

Консервативный вариант прогноза фонда заработной платы на 2022-2024 годы показывает  ожидаемый рост фонда оплаты труда в 2022году по сравнению с 2020 годом на 0,7%.  Незначительный рост фонда оплаты труда на период 2022-2024 годы, соответственно 0,8% и 1,8%, обусловлен,  снижением среднесписочной численности работников на 0,5% и 0,1%. Основной риск связан с возможными трудностями в  сельском хозяйстве.